
            OBEC VÝRAVA 
                                  Obecný úrad Výrava 

                             Výrava 100, 067 16  Výrava 

 

OZNÁMOVACIA POVINNOSŤ K DANI ZA PSA 
 

 

Vznik daňovej povinnosti dňa: ................................... 

 

Zánik daňovej povinnosti dňa: ................................... 

 
ÚDAJE O DAŇOVNÍKOVI: 

Titul: .............. Meno: ....................................... Priezvisko: ....................................................... 

 

Rodné číslo: .......................................... Adresa: .........................................................................  

 

Telefón, alebo iný kontakt: ..........................................................................................................  

 

 

ÚDAJE O PSOVI:   

Číslo evidenčnej známky: .................. Pohlavie psa: ................... Meno psa: .............................  

 

Plemeno psa: ........................................................................ Farba psa: ...................................... 

 

Vek psa ku dňu prihlásenia: ............................. Dátum nadobudnutia: ....................................... 

 

Právny vzťah:                  vlastník                  držiteľ 

 

Chov psa:         v rodinnom dome    v bytovom dome           v inom objekte  

 

Náhradná známka vydaná dňa: .................................. číslo novej ev. známky: .......................... 

 

 

 

 

Dátum: .........................................                                           Podpis: ......................................... 

 

 

 

V zmysle zákona NR SR č. 582/2004 Z.z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne 

odpady a drobné stavebné odpady v znení neskorších predpisov a VZN č. 1/2021 o miestnych daniach 

na území Obce Výrava, je majiteľ resp. držiteľ psa povinný oznámiť vznik resp. zánik daňovej 

povinnosti správcovi dane do 30 dní odo dňa vzniku resp. zániku daňovej povinnosti na Obecnom 

úrade vo Výrave. 

Predmetom dane za psa je pes starší ako 6 mesiacov. Daňovník je povinný prihlásiť psa na obecnom 

úrade a vyplniť tlačivo Oznamovacia povinnosť k dani za psa.  

Správca dane je povinný chrániť osobné údaje zistené na základe oznamovacej povinnosti v zmysle 

zákona č. 428/2002 Z.z. o ochrane osobných údajov v znení neskorších predpisov. 


